АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.09.2020  №  34

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Войского сельского поселения от 27.09.2019 № 150

Администрация Войского сельского поселения Пижанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Войского сельского

поселения Пижанского района Кировской области от 27.09.2019 № 150 «Об

утверждении муниципальной программы Войского сельского поселения

Пижанского района Кировской области «Развитие муниципального

управления» на 2020-2027 годы утвердив изменения в муниципальной

программе Войского сельского поселения Пижанского района Кировской

области «Развитие муниципального управления» (далее – программа)

согласно приложению.

Глава администрации

Войского сельского поселения                                                    Л. А. Ермакова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Войского сельского поселения

Пижанского района

Кировской области

от  23.09.2020 № 34

 ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальной программе

Войского сельского поселения Пижанского района

Кировской области «Развитие муниципального управления»

1. Изложить пункт «Объёмы ассигнований муниципальной

программы» паспорта программы в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной

программы в 2020-2027 годах составит 42648,35 тыс. рублей, в том

числе:

средства федерального бюджета – 775,4 тыс. рублей,

средства областного бюджета –6711,55 тыс. рублей,

бюджет поселения – 35161.4   тыс. рублей.

По годам реализации:

2020 год – 4724,35 тыс. рублей;

2021 год – 3403,0 тыс. рублей;

2022 год – 3435,4 тыс. рублей;

2023 год -  5625,7 тыс. рублей;

2024 год – 5906,9 тыс. рублей;

2025 год – 6202,3 тыс. рублей;

2026 год – 6512,6 тыс. рублей;

2027 год – 6838,1 тыс. рублей».

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

42648,35 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 4724,35 тыс. рублей;

2021 год – 3403,0 тыс. рублей;

2022 год – 3435,4 тыс. рублей;

2023 год -  5625,7 тыс. рублей;

2024 год – 5906,9 тыс. рублей;

2025 год – 6202,3 тыс. рублей;

2026 год – 6512,6 тыс. рублей;

2027 год – 6838,1 тыс. рублей».

3. Приложение «Мероприятия муниципальной программы Войского

сельского поселения Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления» программы изложить в новой редакции:

                                                                                                                                                                                    (тыс.рублей)

                                                         Приложение

Мероприятия муниципальной программы Войского сельского поселения

Пижанского района Кировской области «Развитие муниципального управления»
                                                                                                                         (тыс.рублей)

N

п/п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Объём финансирования и источник

Бюджет

поселения

Обл.

бюджет

ФБ

1. Функционирование органа местного самоуправления  2020-2027 гг 14483,46

                                  в том числе 2020 1549.56

  2021 1394,1

  2022 1290,5

  2023 1854,9

  2024 1947,6

  2025 2045,0

  2026 2147,2

  2027 2254,6

2. Защита населения и территории от последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская

оборона

2020-2027  гг

0

3. Выполнение отдельных государственных полномочий по

осуществлению воинского учета

2020-2027 гг

    775,4

                                  в том числе 2020 год   82,0

  2021 год   82,5

  2022 год   85,0

  2023 год   95,2

  2024 год   99,9

  2025 год   104,9

  2026 год   110,2

  2027 год   115,7

4. Другие общегосударственные вопросы  2020-2027 гг 2612,1

                                    в том числе 2020 год 256,7

  2021 год 356,9

  2022 год 457,8

  2023 год 278,8

  2024 год 292,8

  2025 год 307,4

  2026 год 322,8

  2027 год 338,9

5. Содержание МПК  2020-2027 гг 7257,5

                          в том числе 2020 год 836,9

  2021 год 818,8

  2022 год 820,4

  2023 год 865,3

  2024 год 908,6

  2025 год 954,0

  2026 год 1001,7

  2027 год 1051,8

6. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  2020-2027 гг 0

7. Содействие занятости населения  2020-2027 гг 0

8. Выделение  в собственность администрации поселения

земельных долей в счет  невостребованных и доле, от которых

собственники отказались

2020-2027 гг

0

9. Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих

2020-2027 гг 0,05         4,45

 в том числе 2020 год 0,05 4,45

10. Совершение нотариальных действий  2020-2027 гг 0

11.  Разработка и принятие нормативно-правовых актов

антикоррупционной направленности

2020-2027 гг 0

12. Организация и проведение антикоррупционной экспертизы

проектов муниципальных правовых актов. Ревизия

действующих нормативных правовых актов

2020-2027 гг 0

13. Проверка соблюдения требований к служебному поведению

муниципальных служащих

2020-2027 гг 0

14. Обеспечение функционирования комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию

конфликтов интересов администрации поселения

2020-2027 гг 0

15. Проверка деятельности муниципальных служащих с целью

установления фактов занятия деятельностью, не

предусмотренной законодательством о муниципальной службе

2020-2027 гг 0

16. Совершенствование системы муниципальных закупок, с целью

устранения условий для возможных проявлений коррупции

2020-2027 гг 0

17. Размещение на официальном сайте информации о

предоставляемых муниципальных услугах

2020-2027 гг 0

18.

Публикация на официальных сайте администрации и в

информационном бюллетене органов местного

самоуправления поселения:

 - перечня разрабатываемых нормативно-правовых актов;

 - проектов нормативно-правовых актов

2020-2027 гг 0

19. Совершенствование системы муниципальных закупок, с целью

устранения условий для возможных проявлений коррупции

2020-2027 гг 0

20. Внесение и корректировка информации об услугах на Единый

и  региональный порталы государственных и муниципальных

услуг

2020-2027 гг 0

21.

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в

минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и

экстремизма в границах поселения

2020-2027 гг 0

22. Пенсионное обеспечение

2020-2027 гг

1207,69

 в том числе 2020 год 111,19

  2021 год 144,3

  2022 год 144,3

  2023 год 146,2

  2024 год 153,5

  2025 год 161,2

  2026 год 169,3

  2027 год 177,7

23. Подготовка сведений о границах населенных пунктов для

включения в документы территориального планирования в

случаях, установленных Градостроительным кодексом

Российской Федерации

2020-2027 гг 0

24. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения в границах населенных пунктов поселения с твердым

покрытием

2020-2027 гг  0

25. Перевод автомобильных дорог общего пользования местного

значения из грунтовых в дороги с твердым покрытием

2020-2027 гг 0

26. Содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населённых пунктов

2020-2027 гг 6522,5

 в том числе 2020 год 919,7

  2021 год 580,4

  2022 год 611,4

  2023 год 798,3

  2024 год 838,2

  2025 год 880,1

  2026 год 924,1

  2027 год 970,3

27. Реализация проекта по поддержке местных инициатив 2020-2027 гг 2476,1 6707,1

 в том числе 2020 год 0 906,8

  2021 год 0 0

  2022 год 0 0

  2023 год 448,1 1049,7

  2024 год 470,5 1102,2

  2025 год 494,0 1157,3

  2026 год 518,8 1215,2

  2027 год 544,7 1275,9

28. Благоустройство территории поселения 2020-2027 гг. 350,0

 в том числе 2020 год 31,0

  2021 год 0

  2022 год 0

  2023 год 57,7

  2024 год 60,6

  2025 год 63,7

  2026 год 66,8

  2027 год 70,2

29. Модернизация жилищно-коммунального хозяйства 2020-2027 гг. 0

30. Ремонт жилищного фонда 2020-2027 гг. 233,3

 в том числе 2020 год 24,0

  2021 год 24,0

  2022 год 24,0

  2023 год 29,2

  2024 год 30,6

  2025 год 32,2

  2026 год 33,8

  2027 год 35,5

31. Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов

2020-2027 0

32. Организация ночного уличного освещения 2020-2027 0

33. Приобретение контейнеров для коммунальных отходов 2020-2027 0

34. Резервный фонд 2020-2027 18,7

 в том числе 2020 год 2,0

  2021 год 2,0

  2022 год 2,0

  2023 год 2,3

  2024 год 2,4

  2025 год 2,5

  2026 год 2,7

  2027 год 2,8

35. Ликвидация несанкционированных свалок 2020-2027 0

36. Снос аварийных зданий и сооружений 2020-2027 0

37. Организация и содержание мест захоронения 2020-2027 0

38. Оплата потребления электроэнергий на уличное освещение 2020-2027  0

39. Обустройство противопожарных водозаборных пирсов 2020-2027  0

40. Тампонаж недействующих скважин 2020-2027 0

41. Разработка схем дислокаций дорожных знаков 2020-2027 0

42. Разработка проекта организации дорожного движения 2020-2027 0

43. Установка мемориального комплекса 2020-2027 0

 Итого по программе 2020-2027 35161.4 6711,55 775,4

 в том числе 2020 год 3731,10 911,25 82,0

  2021 год 3320,5 0 82,5

  2022 год 3350,4 0 85,0

  2023 год 4480,8 1049,7 95,2

  2024 год 4704,8 1102,2 99,9

  2025 год 4940,1 1157,3 104,9

  2026 год 5187,2 1215,2 110,2

  2027 год 5446,5 1275,9 115,7